Aviso nº 11/2026-DQAFQ/CC/REITORIA

Fortaleza, 26 de fevereiro de 2026.

Ministério da Educação

Universidade Federal do Ceará
Centro de Ciências

Departamento de Química Analítica e Físico-Química
Fone: (085) 3366-9980

RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª E 2ª ETAPA– EDITAL N° 01/2026 – MONITORIA
REMUNERADA E VOLUNTÁRIA DA ÁREA DE QUÍMICA ANALÍTICA

A Comissão examinadora da Seleção de Monitoria do Programa de Iniciação à Docência (PID), para a Área de
Química Analítica, instituída pelo Chefe do Departamento de Química Analítica e Físico-Química, do Centro de
Ciências, da Universidade Federal do Ceará, prof. dr. André Henrique Barbosa de Oliveira, torna público o Resultado
Preliminar da 1ª e 2ª etapas da seleção do Edital N° 01/2026:

MATRÍCULA
Disciplina/Grupo

de disciplinas
AET (1ª

fase)

ND
(2ª

fase)
Média

Monitoria  SITUAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO/

VAGA

567957

Química Analítica
II aplicada à

Farmácia
(CF0004)  10,0 8,6 9,3  APROVADO(A)

1º /QAII -
REMUNERADA

564806

Química Analítica
II aplicada à

Farmácia
(CF0004)  10,0 8,4 9,2  APROVADO(A)

2º /QAII -
REMUNERADA

571118

Química Analítica
aplicada à

Engenharia de
Alimentos
(CF0706)  10,0 8,5 9,3  APROVADO(A)

1º/QAA -
REMUNERADA

581797

Química Geral e
Analítica
(CF0673)  7,0 8,6 7,8  APROVADO(A)

2º/QAA -
REMUNERADA

571355

Química Analítica
Aplicada
(CF0665)  5,5 8,8 7,2  APROVADO(A)

3º/QAA -
REMUNERADA

555092

Química Analítica
Quantitativa I

(CF0691);  10,0 7,5 8,8  APROVADO(A)
1º/ VAGA OCIOSA
- REMUNERADA

564598

Química Analítica
II aplicada à

Farmácia
(CF0004)

 8,0 9,4 8,7  APROVADO(A)
2º/ VAGA OCIOSA
- REMUNERADA

Aviso 11 (6199716)         SEI 23067.061471/2023-10 / pg. 1

566587

Química Analítica
II aplicada à

Farmácia
(CF0004)  8,0 9,3 8,6  APROVADO(A)

3º/ VAGA OCIOSA
- REMUNERADA

580499

Química Analítica
I aplicada à
Farmácia
(CF0003)  4,5 8,5 6,5  REPROVADO(A) ---

562111

Química Analítica
Qualitativa
(CF0690)

Não
compareceu --- ---  REPROVADO(A) ---

512239

Química Analítica
Qualitativa
(CF0690)  4,5 8,1 6,3  REPROVADO(A) ---

476603
Química Analítica

II (CF0653)
Não

compareceu --- ---  REPROVADO(A) ---

572908

Química Analítica
II aplicada à

Farmácia
(CF0004)

Não
compareceu --- ---  REPROVADO(A) ---

494576
Química Analítica

II (CF0653)
Não

compareceu --- ---  REPROVADO(A) ---

514493

Química Analítica
II aplicada à

Farmácia
(CF0004)

Não
compareceu --- ---  REPROVADO(A) ---

538751

Química Analítica
II aplicada à

Farmácia
(CF0004)

Não
compareceu --- ---  REPROVADO(A) ---

538988
Química Analítica

II (CF0653)
Não

compareceu --- ---  REPROVADO(A) ---

558370

Química Analítica
aplicada à

Engenharia de
Alimentos
(CF0706)

Não
compareceu --- ---  REPROVADO(A) ---

536539

Química Analítica
Aplicada
(CF0665)  4,5 8,2 6,4  REPROVADO(A) ---

563815

Química Analítica
Aplicada
(CF0665)  1,0 --- ---

NÃO APTO
PARA

SEGUNDA FASE ---

556482

Química Analítica
aplicada à

Engenharia de
Alimentos
(CF0706)

Não
compareceu --- ---  REPROVADO(A) ---

Fortaleza, 26 de fevereiro de 2026.

Jhonyson Arruda Carvalho Guedes
Presidente da Comissão Examinadora

Documento assinado eletronicamente por Jhonyson Arruda Carvalho Guedes , Membro de Comissão, em
27/02/2026, às 11:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

Aviso 11 (6199716)         SEI 23067.061471/2023-10 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 6199716 e o código
CRC 60BB3605.

Referência: Processo nº 23067.061471/2023-10 SEI nº 6199716

Aviso 11 (6199716)         SEI 23067.061471/2023-10 / pg. 3

https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 11 (6199716)